
RESOLUCIÓN N° 065-2023-P-JNJ

San Isidro, 15 de diciembre de 2023

VISTO:

El Informe N° 000939-2023-AAUTD/JNJ del
Área de Atención al Usuario, Trámite Documentario y Archivo sobre la aprobación del 
Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de Justicia 2024; y,

CONSIDERANDO:

Por Ley N° 25323 se creó el Sistema Nacional 
de Archivos, el cual dicta disposiciones para el mejor funcionamiento de los archivos de 
las entidades públicas existentes en el ámbito nacional; asimismo, determina que el 
Archivo General de la Nación formula y dicta normativas que regulan la ejecución de los 
procedimientos archivísticos, estableciendo con ello, la política nacional referida a la 
defensa y conservación del Patrimonio Documental de la Nación y a su uso racional y 
responsable;

El numeral 6.1 de la Directiva N° 001-2019-
AGN-DDPA, Normas para la elaboración del Plan Anual de Trabajo Archivístico de las 
entidades públicas, se establece que le Plan Anual de Trabajo Archivístico es un 
documento de gestión archivística que se formula en razón de los lineamientos de política 
institucional contenidos en el Plan Operativo Institucional (POI) de la entidad pública, 
manteniendo coherencia con la normatividad archivística, y es aprobado por el Titular o la 
máxima autoridad de la entidad como lo establece el numeral 5.3 de esta directiva;

De conformidad con lo establecido en los 
artículos 22 y 24 de la Ley Orgánica de la Junta Nacional de Justicia, en la Directiva N° 
001-2019-AGN-DDPA y en el inciso p) del artículo 12 del Reglamento de Organización de 
Funciones de la institución, aprobado con la Resolución N°20-2020-P-JNJ; y, con el 
visado de la Dirección General y de los jefes de las Oficinas de Asesoría Jurídica y de 
Planificación y Cooperación Técnica; 

SE RESUELVE

Artículo Primero.- Aprobar el Plan Anual de 
Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de Justicia 2024, el cual obra como documento 
adjunto y forma parte integrante de la presente resolución.

Firmado digitalmente por
MATIENZO LUJAN Jorge Carlos
FAU 20194484365 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.12.2023 09:36:26 -05:00

Firmado digitalmente por CASTILLO
CULLCUSH Mario Antonio FAU
20194484365 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.12.2023 11:42:37 -05:00

Firmado digitalmente por
MARRUJO ASTETE Betty Liliana
FAU 20194484365 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.12.2023 18:58:10 -05:00



Artículo Segundo.- Publicar la presente 
Resolución en el portal de  transparencia de la página electrónica de la Junta Nacional de 
Justicia (www.jnj..gob.pe)

Artículo Tercero.- Remitir al Archivo General 
de la Nación copia de la presente resolución y el documento adjunto que la integra. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

IMELDA JULIA TUMIALÁN PINTO
Presidenta

Junta Nacional de Justicia

Firmado digitalmente por
MATIENZO LUJAN Jorge Carlos
FAU 20194484365 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.12.2023 09:36:53 -05:00

Firmado digitalmente por CASTILLO
CULLCUSH Mario Antonio FAU
20194484365 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.12.2023 11:43:05 -05:00

Firmado digitalmente por
MARRUJO ASTETE Betty Liliana
FAU 20194484365 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.12.2023 18:58:18 -05:00

Firmado digitalmente por TUMIALAN
PINTO Imelda Julia FAU
20194484365 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.12.2023 20:11:41 -05:00



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 1 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 2 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 3 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 4 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 5 de 23

·

·

Resolución N°20-2020-P-JNJ, que 

aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Junta Nacional de 

Justicia.



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 6 de 23

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 7 de 23

°

°

·

·

Nº de Norma Fecha de 
Difusión

Áreas 
Involucradas

¿Se aplica?

Ficha Técnica de 
Eliminación de Documentos
difundido con Memorando 
Múltiple Nº 0000100-2023-
OPCT/JNJ

20 de octubre 
2023 Alcance a toda 

la 
entidad

Se aplica en su totalidad

Ficha Técnica de 
Transferencia Documental, 
difundido con Memorando 
Múltiple Nº 000093-2023-
OPCT/JNJ

26 de 
Septiembre de 

2023

Alcance a toda 
la entidad

Se aplica en su totalidad

Ficha Técnica de 
Diagnóstico Situacional, 
difundido con Memorando 
Múltiple Nº 000093-2023-
OPCT/JNJ

26 de 
Septiembre de 

2023

Alcance a toda 
la 

entidad

Se aplica en su totalidad



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 8 de 23

Lineamientos técnicos para 
conservación de 
documentos de la junta 
nacional de justicia, 
difundido con Memorando 
Múltiple Nº 000074-2023-
OPCT/JNJ

10 de agosto 
2023 Alcance a toda 

la 
entidad

Se aplica en su totalidad

Guía técnica para la 
prestación de
servicios archivísticos en la 
Junta
Nacional de Justicia, 
difundido con Memorando 
Múltiple Nº 000058-2023-
OPCT/JNJ 

28 de Junio de 
2023

Alcance a toda 
la entidad

Se aplica en su totalidad

Guía técnica para la foliación 
de
documentos en la Junta 
Nacional de Justicia, 
difundido con Memorando 
Múltiple Nº 000055-2023-
OPCT/JNJ

27 de Junio de 
2023

Alcance a toda 
la 

entidad

Se aplica en su totalidad

Guía técnica para la 
elaboración de inventarios 
documentales en la Junta 
Nacional de Justicia, 
difundido con Memorando 
Múltiple Nº 000053-2023-
OPCT/JNJ

26 de Junio de 
2023

Alcance a toda 
la entidad

Se aplica en su totalidad

Guía técnica para la 
organización de documentos 
de los distintos niveles de 
archivo en la Junta Nacional 
de Justicia, difundido con 
Memorando Múltiple Nº 
000054-2023-OPCT/JNJ

26 de Junio de 
2023

Alcance a toda 
la entidad

Se aplica en su totalidad

Resolución 57-2022-DG-
JNJ, Lineamientos técnicos 
para la prevención de 
siniestros y recuperación de 
documentos en los niveles 
de archivo de la junta 
nacional de justicia

26 de 
Septiembre de 

2022

Alcance a toda 
la 

entidad

Se aplica en su totalidad

Resolución N° 066-2020-P-
JNJ, que reconforma el 
Comité Evaluador de 
Documentos de la Junta 
Nacional de Justicia 

30  de octubre 
2020

Alcance a toda 
la entidad

Se aplica en tu totalidad

Resolución Nª 042-2020-
DG-JNJ, Directiva Nº 009-
2020-DG-JNJ, Normas para 
el funcionamiento del 
Sistema Institucional de 
Archivos de la Junta 
Nacional de Justicia

16 de 
septiembre de 

2020

Alcance a toda 
la 

entidad

Se aplica en su totalidad



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 9 de 23

°

°

°



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 10 de 23

°



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 11 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 12 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 13 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 14 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 15 de 23



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 16 de 23

·

·

·

·

·

·

·

·

·



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 17 de 23



P
la

n
 A

n
u

a
l 

d
e

 T
ra

b
a

jo
 A

rc
h

iv
ís

ti
co

 d
e

 l
a

 J
u

n
ta

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 

Ju
st

ic
ia

 2
0

2
4

P
á

g
in

a
 1

8
d

e
 2

3

C



P
la

n
 A

n
u

a
l 

d
e

 T
ra

b
a

jo
 A

rc
h

iv
ís

ti
co

 d
e

 l
a

 J
u

n
ta

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 

Ju
st

ic
ia

 2
0

2
4

P
á

g
in

a
 1

9
d

e
 2

3

E
N

E
FE

B
M

A
R

A
B

R
M

A
Y

JU
N

JU
L

A
G

O
SE

P
O

C
T

N
O

V
D

IC

1

F
o

rm
u

la
r

e
l

In
fo

rm
e

T
é

cn
ic

o
d

e

A
ct

iv
id

a
d

e
s

E
je

cu
ta

d
a

s
2

0
2

3
e

n

la
  
Ju

n
ta

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 J

u
st

ic
ia

 

In
fo

rm
e

1
1

2

G
e

st
io

n
a

r
la

a
p

ro
b

a
ci

ó
n

d
e

l

P
ro

g
ra

m
a

d
e

C
o

n
tr

o
l

d
e

D
o

cu
m

e
n

to
s

A
rc

h
iv

ís
ti

co
s

d
e

la

Ju
n

ta
 N

a
ci

o
n

a
l 

d
e

 J
u

st
ic

ia
 

In
fo

rm
e

1
1

3

G
e

st
io

n
a

r
la

a
p

ro
b

a
ci

ó
n

d
e

l

C
u

a
d

ro
d

e
C

la
si

fi
ca

ci
ó

n
d

e

D
o

cu
m

e
n

to
s

d
e

la
Ju

n
ta

N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 J

u
st

ic
ia

 

In
fo

rm
e

1
1

4

R
e

a
li

za
r

e
l

p
ro

ce
d

im
ie

n
to

a
rc

h
iv

ís
ti

co
d

e
o

rg
a

n
iz

a
ci

ò
n

d
o

cu
m

e
n

ta
l

a
l

a
ce

rv
o

cu
st

o
d

ia
d

o

M
e

tr
o

s 

li
n

e
a

le
s 

6
0

6
0

5

R
e

a
li

za
r

e
l

p
ro

ce
d

im
ie

n
to

a
rc

h
iv

ís
ti

co
d

e
d

e
sc

ri
p

ci
ó

n

d
o

cu
m

e
n

ta
l

a
l

a
ce

rv
o

cu
st

o
d

ia
d

o

M
e

tr
o

s 

li
n

e
a

le
s 

6
0

6
0

6

R
e

a
li

za
r

e
l

p
ro

ce
d

im
ie

n
to

a
rc

h
iv

ís
ti

co
d

e
co

n
se

rv
a

ci
ó

n

d
o

cu
m

e
n

ta
l

a
l

a
ce

rv
o

cu
st

o
d

ia
d

o

M
e

tr
o

s 

li
n

e
a

le
s 

6
0

6
0

7

B
ri

n
d

a
r

e
l

se
rv

ic
io

a
rc

h
iv

ís
ti

co
a

la
s

d
is

ti
n

ta
s

u
n

id
a

d
e

s
d

e

o
rg

a
n

iz
a

ci
ò

n

P
o

rc
e

n
ta

je
1

0
0

%
1

0
0

%

8

E
je

cu
ta

r
e

l
C

ro
n

o
g

ra
m

a
A

n
u

a
l

d
e

T
ra

n
sf

e
re

n
ci

a
d

e

D
o

cu
m

e
n

to
s

d
e

la
Ju

n
ta

N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 J

u
st

ic
ia

 

M
e

tr
o

s 

li
n

e
a

le
s 

3
0

3
0

T
O

T
A

L 
A

N
U

A
L

P
R

IO
R

ID
A

D
A

C
T

IV
ID

A
D

M
E

T
A

 A
N

U
A

L

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

U
N

ID
A

D
 D

E
 

M
E

D
ID

A



P
la

n
 A

n
u

a
l 

d
e

 T
ra

b
a

jo
 A

rc
h

iv
ís

ti
co

 d
e

 l
a

 J
u

n
ta

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 

Ju
st

ic
ia

 2
0

2
4

P
á

g
in

a
 2

0
d

e
 2

3

C

E
N

E
FE

B
M

A
R

A
B

R
M

A
Y

JU
N

JU
L

A
G

O
SE

P
O

C
T

N
O

V
D

IC

9

E
je

cu
ta

r
e

l
C

ro
n

o
g

ra
m

a
A

n
u

a
l

d
e

E
li

m
in

a
ci

ó
n

d
e

D
o

cu
m

e
n

to
s

d
e

 l
a

 J
u

n
ta

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 J

u
st

ic
ia

 

M
e

tr
o

s 

li
n

e
a

le
s 

1
0

0
1

0
0

1
0

G
e

st
io

n
a

r
la

a
p

ro
b

a
ci

ó
n

d
e

d
is

p
o

si
ti

v
o

s
n

o
rm

a
ti

v
o

s
e

n

m
a

te
ri

a
 a

rc
h

iv
ís

ti
ca

 

P
o

rc
e

n
ta

je
1

0
0

%
1

0
0

%

1
1

F
o

rm
u

la
r

e
l

P
ro

g
ra

m
a

d
e

D
e

sc
ri

p
ci

ó
n

A
rc

h
iv

ís
ti

ca
d

e
la

Ju
n

ta
 N

a
ci

o
n

a
l 

d
e

 A
rc

h
iv

o
s 

P
ro

g
ra

m
a

 
1

1

1
2

R
e

a
li

za
r

e
l

D
ia

g
n

o
st

ic
o

S
it

u
a

ci
o

n
a

l
d

e
A

rc
h

iv
o

s
d

e

G
e

st
ió

n
d

e
la

Ju
n

ta
N

a
ci

o
n

a
l

d
e

A
rc

h
iv

o
s 

2
0

2
4

In
fo

rm
e

1
1

1
3

R
e

a
li

za
r

v
is

it
a

s
d

e
su

p
e

rv
is

ió
n

a

lo
s

d
is

ti
n

to
s

A
rc

h
iv

o
s

d
e

G
e

st
ió

n

d
e

 l
a

 J
u

n
ta

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 J

u
st

ic
ia

V
is

it
a

3
3

1
4

A
se

so
ra

r
y

b
ri

n
d

a
r

a
si

st
e

n
ci

a

té
cn

ic
a

a
la

s
d

is
ti

n
ta

s
u

n
id

a
d

e
s

d
e

o
rg

a
n

iz
a

ci
ó

n
e

n
m

a
te

ri
a

a
rc

h
iv

ís
ti

ca

P
o

rc
e

n
ta

je
1

0
0

%
1

0
0

%

1
5

C
a

p
a

ci
ta

r
a

l
p

e
rs

o
n

a
l

d
e

lo
s

A
rc

h
iv

o
s

d
e

G
e

st
ió

n
so

b
re

lo
s

p
ro

ce
d

im
ie

n
to

s
a

rc
h

iv
ís

ti
co

s

n
o

rm
a

li
za

d
o

s
p

a
ra

e
l

tr
a

ta
m

ie
n

to

C
a

p
a

ci
ta

ci
ó

n
 

2
2

T
O

T
A

L 
A

N
U

A
L

P
R

IO
R

ID
A

D
A

C
T

IV
ID

A
D

M
E

T
A

 A
N

U
A

L

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

U
N

ID
A

D
 D

E
 

M
E

D
ID

A



Plan Anual de Trabajo Archivístico de la Junta Nacional de 

Justicia 2024

Página 21 de 23



P
la

n
 A

n
u

a
l 

d
e

 T
ra

b
a

jo
 A

rc
h

iv
ís

ti
co

 d
e

 l
a

 J
u

n
ta

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 

Ju
st

ic
ia

 2
0

2
4

P
á

g
in

a
 2

2
d

e
 2

3

M
E

S

SE
M

1
2

3
4

1
2

3
4

1
2

3
4

1
2

3
4

1
2

3
4

1
2

3
4

1
2

3
4

1
2

3
4

1
2

3
4

1
2

3
4

1
F
u

n
c
ió

n
 A

c
c
e

so
 a

 l
a

 I
n

fo
rm

a
c
ió

n
 P

ú
b

li
c
a

2

2
P

ro
c
u

ra
d

u
rí

a
 P

ú
b

li
c
a

3

3
D

ir
e

c
c
ió

n
 d

e
 E

v
a

lu
a

c
ió

n
 I

n
te

g
ra

l 
y
 

R
a

ti
fi

c
a

c
ió

n
 d

e
 J

u
e

c
e

s 
y
 F

is
c
a

le
s 

1
0

4
U

n
id

a
d

 d
e

 R
e

c
u

rs
o

s 
H

u
m

a
n

o
s 

5

6
O

fi
c
in

a
 d

e
 A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
  
y
 F

in
a

n
za

s
5

7
U

n
id

a
d

 d
e

 T
e

so
re

rí
a

 
5

T
O

T
A

L
3

0

SE
P

T
IE

M
B

R
E

O
C

T
U

B
R

E
N

O
V

IE
M

B
R

E

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 A
N

U
A

L 
D

E
 T

R
A

N
SF

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S 

D
E

 L
A

 J
U

N
T

A
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 J
U

ST
IC

IA
 2

0
2

4

(D
E

 L
O

S 
A

R
C

H
IV

O
S 

D
E

 G
ES

T
IÓ

N
 A

L 
A

R
C

H
IV

O
 C

E
N

T
R

A
L)

FE
B

R
E

R
O

M
A

R
Z

O
A

B
R

IL
M

A
Y

O
JU

N
IO

M
E

T
R

O
S 

LI
N

E
A

LE
S

U
N

ID
A

D
 D

E
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
N

°
JU

LI
O

A
G

O
ST

O



P
la

n
 A

n
u

a
l 

d
e

 T
ra

b
a

jo
 A

rc
h

iv
ís

ti
co

 d
e

 l
a

 J
u

n
ta

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 

Ju
st

ic
ia

 2
0

2
4

P
á

g
in

a
 2

3
d

e
 2

3

IT
E

M
A

C
T

IV
ID

A
D

E
N

E
R

O
FE

B
R

E
R

O
M

A
R

Z
O

A
B

R
IL

M
A

Y
O

JU
N

IO
JU

LI
O

A
G

O
ST

O
SE

P
T

IE
M

B
R

E
O

C
T

U
B

R
E

O
B

SE
R

V
A

C
IO

N
E

S

1

E
fe

ct
u

a
r

la
v
a

lo
ra

ci
ó

n
d

o
cu

m
e

n
ta

l
y

d
e

te
rm

in
a

ci
ó

n
d

e
l

p
e

rí
o

d
o

d
e

re
te

n
ci

ó
n

,

e
n

b
a

se
a

o
p

in
ió

n
té

cn
ic

a
d

e
l

A
rc

h
iv

o

C
e

n
tr

a
l

E
l

cu
m

p
li

m
ie

n
to

d
e

e
st

a

a
ct

iv
id

a
d

d
e

p
e

n
d

e
rá

d
e

la

ca
p

a
ci

d
a

d
o

p
e

ra
ti

v
a

d
e

l

A
rc

h
iv

o
 C

e
n

tr
a

l

2

E
le

v
a

r
a

l
C

o
m

it
é

E
v
a

lu
a

d
o

r
d

e

D
o

cu
m

e
n

to
s

d
e

la
JN

J,
la

s
p

ro
p

u
e

st
a

s
d

e

e
li

m
in

a
ci

ó
n

d
o

cu
m

e
n

ta
l

p
a

ra
su

e
v

a
lu

a
ci

ó
n

 

E
l

cu
m

p
li

m
ie

n
to

d
e

e
st

a

a
ct

iv
id

a
d

d
e

p
e

n
d

e
rá

d
e

la

ca
p

a
ci

d
a

d
o

p
e

ra
ti

v
a

d
e

l

A
rc

h
iv

o
C

e
n

tr
a

l
y

d
e

la

g
e

st
ió

n
a

d
m

in
is

tr
a

ti
v
a

in
st

it
u

ci
o

n
a

l 

3

S
o

li
ci

ta
r

la
a

u
to

ri
za

ci
ó

n
d

e
e

li
m

in
a

ci
ó

n

d
e

d
o

cu
m

e
n

to
s

in
n

e
ce

sa
ri

o
s

d
e

la
Ju

n
ta

N
a

ci
o

n
a

l
d

e
Ju

st
ic

ia
a

l
A

rc
h

iv
o

G
e

n
e

ra
l

d
e

la
N

a
ci

ó
n

e
n

su
ca

li
d

a
d

d
e

e
n

te
re

ct
o

r

d
e

l 
S

is
te

m
a

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 A

rc
h

iv
o

 

E
l

cu
m

p
li

m
ie

n
to

d
e

e
st

a

a
ct

iv
id

a
d

d
e

p
e

n
d

e
rá

d
e

la

g
e

st
ió

n
a

d
m

in
is

tr
a

ti
v
a

in
st

it
u

ci
o

n
a

l
a

ca
rg

o
d

e
l

C
o

m
it

é
E

v
a

lu
a

d
o

r
d

e

D
o

cu
m

e
n

to
s

4

C
o

o
rd

in
a

r
co

n
e

l
A

rc
h

iv
o

G
e

n
e

ra
l

d
e

la

N
a

ci
ó

n
la

a
p

ro
b

a
ci

ó
n

d
e

l
e

x
p

e
d

ie
n

te
d

e

e
li

m
in

a
ci

ó
n

d
e

p
a

rt
e

d
e

n
u

e
st

ro
a

ce
rv

o

d
o

cu
m

e
n

ta
ri

o
.

E
l

cu
m

p
li

m
ie

n
to

d
e

e
st

a

a
ct

iv
id

a
d

d
e

p
e

n
d

e
rá

d
e

la

g
e

st
ió

n
a

d
m

in
is

tr
a

ti
v
a

in
st

it
u

ci
o

n
a

l
d

e
l

A
rc

h
iv

o

G
e

n
e

ra
l 

d
e

 l
a

 N
a

ci
ó

n
 

5

E
n

tr
e

g
a

d
e

la
d

o
cu

m
e

n
ta

ci
ó

n
a

e
li

m
in

a
rs

e
a

l
A

rc
h

iv
o

G
e

n
e

ra
l

d
e

la

N
a

ci
ó

n
 

E
l

cu
m

p
li

m
ie

n
to

d
e

e
st

a

a
ct

iv
id

a
d

d
e

p
e

n
d

e
rá

d
e

la

g
e

st
ió

n
a

d
m

in
is

tr
a

ti
v
a

in
st

it
u

ci
o

n
a

l
d

e
l

A
rc

h
iv

o

G
e

n
e

ra
l 

d
e

 l
a

 N
a

ci
ó

n
 

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 A
N

U
A

L 
D

E
 E

LI
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

S 
D

E
 L

A
 J

U
N

T
A

 N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 J

U
ST

IC
IA

-2
0

2
4


